
 

    Uchwała Nr XXXVI/356/22 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 24  lutego  2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie 

Biskupiec na 2022 rok 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    

(Jednolity tekst: Dz. U. z 2021 r. poz.1372, z późn. zm. ) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Jednolity tekst: Dz. U. 2021 r., poz. 2268  

z późn. zm.) Rada Gminy Biskupiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Biskupiec na 2022   

        rok stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biskupiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                              Kazimierz Zalewski 

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XXXVI/356/22 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia24 lutego 2022 r.  

 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY  

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”  

W GMINIE BISKUPIEC 

 NA ROK 2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biskupiec, luty 2022 r. 

 

 



1. Podstawa prawna programu  

 
 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Biskupiec na rok 2022, 

zwany dalej „Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  Program jest utworzony i przyjęty przez 

Radę Gminy Biskupiec, w związku  z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej Programu „Korpus Wparcia Seniorów” na rok 2022. Program będzie realizowany w 

roku 2022 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Biskupiec     w wieku 65 lat i więcej.  

 

2. Cel programu  

 
 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Biskupiec. 

Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez wsparcie wolontariuszy w różnych obszarach życia oraz 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

 

3. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu  

 
 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Biskupiec na rok 2022 jest 

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską procesy demograficzne oraz jest 

elementem polityki społecznej państwa w zakresie działań na rzecz seniorów 

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.   

 

4. Podmioty realizujące Program  
 

 



Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Biskupcu, który 

będzie koordynatorem Programu. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działania na rzecz 

wsparcia seniorów może realizować we współpracy z organizacjami pozarządowymi, szkołami 

z terenu Gminy Biskupiec. 

5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu  
 

W ramach Programu udzielane będzie wsparcie seniorom w wieku 65 lat i więcej poprzez: 

- świadczenie usług wsparcia wynikających z rozeznanych potrzeb seniorów  tj. 

wsparcie społeczne, wsparcie psychologiczne, wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego, ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki 

zdrowotnej; 

- dostęp do nowych technologii wspomagających opiekę nad seniorami tzw. „Opieka 

na odległość”, dzięki którym seniorzy mogą czuć się bezpieczniej oraz być bardziej 

samodzielni, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby 

ratunkowe o kryzysowej sytuacji w jakiej się znaleźli. 

 

6. Finansowanie Programu  

 
 

Program będzie finansowany ze środków budżetu państwa tj. Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

 

7. Monitoring Programu  

 
 

Z realizacji Programu sporządzona będzie roczna informacja, która w terminie do dnia 30 

stycznia 2023 r. zostanie przekazana do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Przyjęty przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Program Korpus Wsparcia Seniorów 

na rok 2022 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku  65 lat i więcej 

przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej Gminy, 

poprawę bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

Warunkiem przyznania dofinansowania na realizację w/w/ wsparcia dla seniorów jest 

opracowanie przez Gminę programu osłonowego, w związku z powyższym podjęcie uchwały 

jest uzasadnione.  

Uchwala pozbawiona jest waloru aktu prawa miejscowego i nie podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 


